PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA

A Alameda David Carneirn, 243 - Centro
ESTADO DO PA HARA CEP 83750-000 - {41) 3547-8000

www lapa_prgov.br

Oficio n® 492/GAB/PROC Lapa, 24 de Outubro de 2019.

Senhor Presidente:

Encaminho, para apreciacdo, Projeto de Lei n°® 082/2018, que f

autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar Termo de Colaboragdo com a g
Associacao Menonita de Assisténcia Social, para repasse de subvengdo mensal e =
da outras providéncias. a
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Sem outro motivo, subscrevo-me, i
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Cordialmente

Paulo César Fiates Furiati
Prefeito do municipio da Lapa

Documente  eletrbnico dalado o
assinado  por Paule Cesar Flates
Furinti, prefeilo do municipio da
Lapa,na forma dodecreto n° .
24043, de 01 de abril de 2019 Camara Municipal da Lapa
Codigo Verificador do Processs: S4XX
Protocole BS0M2019 IO S
PALILD CESAR FIATES FLRIATI - PREFEITO BUNICIPAL
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Exmo. Sr.

ARTHUR BASTIAN VIDAL

DD. Presidente da Camara Municipal
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assinado 30/10/2019 15:12:24
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PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA

Alameda David Carneirag, 243 - Centro
ESTADO DO PARANA CEP 83750-000 - {41) 3547-8000

www.lapa.prgovbr

PROJETO DE LEI N° 082, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019.

Sumula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar
Termo de Colaboragdo com a Associagao
Menonita de Assisténcia Social - AMAS, para
repasse de subvencao mensal e da outras
providéncias.

O Prefeito Municipal da Lapa, Estado do Parana, no uso de suas
atribuicbes legais, apresenta a consideracdo da Camara Municipal o seguinte
Projeto de Lei:

Art. 1°. — Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Termo
de Colaboracio com a Associacdo Menonita de Assisténcia Social - AMAS, inscrita
no CNPJ/MF sob n® 79.573.499/0009-33, com sede na Rua Ledncio Correa, n® 339,
nesta cidade, para o repasse anual da importancia de R$ 81.600,00 (Oitenta e um
mil e seiscentos reais), tendo como vigéncia o periodo de 01 de Janeiro de 2020 a
31 de dezembro de 2021, os quais serao distribuidos da seguinte forma:

| — R$ 6.800,00 (Seis mil e oitocentos reais) nos meses de
Janeiro/2020 a Dezembro/2021, perfazendo um total de R$ 163.200,00 (Cento e
sessenta e trés mil e duzentos reais), cujo repasse se dara até o ultimo dia util de
cada més, os quais deverdo ser utilizados no atendimento de criangas e
adolescentes em atividades de convivéncia e fortalecimento de vinculos, conforme
Plano de Trabalho e Plano de Aplicagao- 2020/2021.

Art. 2° - A Entidade beneficiada com a aplicagao dos recursos a que
se refere o artigo 1° desta Lei, devera prestar contas, sob pena de suspensao e
devolugao dos recursos nao aplicados na destinagao:

| - ao Municipio, mensalmente, condicionada sua aprovacdo para
repasse da parcela subsequente; e

Il - ao Tribunal de Contas do Estado do Parana, bimestralmente,
conforme disposto na Resolugdo n® 28/2011, e sua alteracGo Resolugdo n® 46/2014,
regulamentadas pela Instrugdo Normativa n® 61/2011 e pela Instrugdo de Servigos n°®
99/2015, todas daquele Tribunal, que dispdem sobre a formalizagao, a execugao, a
fiscalizagao e a prestacao de contas das transferéncias de recursos financeiros e
demais repasses no dmbito estadual e municipal.
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PREEEITURA MUNICIPAL DA LAPA

ESTJQDD DO P ARAN A Alameda David Carneiro, 243 - Centro
CEP 83750-000 - {41) 3547-83000

www.lapa.pr.gov.br

PROJETO DE LEI N° 082, 24.10.19 B

Art. 3° - O Termo de Colaboragdo de que trata o artigo 1° desta Lei
tera validade até 31 de dezembro de 2021, podendo ser alterado, através de termo
aditivo ou de apostilamento, por conveniéncia dos participantes, o qual devera ser
solicitado ao Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, por meio de oficio,
em até 30 (trinta) dias antes do término do Termo de Colaboragao, com as
justificativas necessarias para sua alteragao.

Art. 4° - As despesas decorrentes desta Lei, correrdo a conta da
seguinte dotagio orgamentaria:

07 — Secretaria de Saide e Desenvolvimento Social

07 14 — Fundo Municipal de Assisténcia Social

0008 0244 0018 2087— Colaborar, Cooperar, Fomentar, Servicos de
Protecdo Social Basica e Protecéo Social Especial com Entidades.
3.33.50.43.00.00.00.00.00.00.000 — Subvengdes Sociais

Art. 5° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicagao.

Edificio da Prefeitura do municipio da Lapa, em 24 de Outubro de
2019.

Paulo César Fiates Furiati
Prefeito do municipio da Lapa

Documenta  eletronico. dalade @
assinade  por Paule Cesar Fiales
Furiati, prefeito do monicipic da
Lapa, na forma dodecreto o
24043, de 01 de abril da 2019,
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PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA

ESTADD DO P ARAN A Alameda David Carneiro, 243 - Centro
CEP 83750-000 - (41) 3547-8000

www.lapa.pr.gov.br

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N° 082, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019.
Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Encaminha-se para apreciagao por esse Egrégio Poder Legislativo,
projeto que propde subvengdo mensal a Associagao Menonita de Assisténcia Social
~ AMAS, no valor de R$ 6.800,00 (Seis mil e oitocentos reais) nos meses de
Janeiro/2020 a Dezembro/2021, perfazendo um total de R$ R$ 163.200,00 (Cento e
sessenta e trés mil e duzentos reais), cujo repasse se dara até o ultimo dia util de
cada més, tendo como vigéncia o periodo de 01 de Janeiro de 2020 a 31 de
dezembro de 2021, os quais deverdo ser utilizados no atendimento de criangas e
adolescentes em atividades de convivéncia e fortalecimento de vinculos.

Trata-se de Termo de Colaboragéo, pois os servigos prestados pela
Entidade estao previstos nas normas de Assisténcia Social.

Reconhecendo o relevante interesse social prestado pela Entidade
de Carater Social, sem fins lucrativos, no servigco realizado com grupos, organizado a
partir de percursos, de mado a garantir aquisicbes progressivas aos seus Usuarios,
de acordo com o seu ciclo de vida, a fim de complementar o trabalho social com as
criangas, adolescentes e suas familias e prevenindo a ocorréncia de situagoes de
risco social, a Entidade disponibilizara as criangas e adolescentes do Municipio em
situacao de vulnerabilidade e risco social, 40 (quarenta) vagas na modalidade de
atendimento no Servico de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos para Criancas

e adolescentes de 05 a 12 anos, & que leva a apresentar a consideragao o presente
Projeto de Lei.

Ressalta-se gue o referido beneficio vem sendo concedido por este
Municipio em anos anteriores.

Confiando no Alto Espirito Publico dos Nobres Edis Integrantes
dessa Casa, pede-se e espera-se Aprovacao.

Edificio da Prefeitura do municipio da Lapa, em 24 de Outubro de
2019.

Paulo César Fiates Furiati
Prefeito do municipio da Lapa

Documento eletrénico dalado e
aosinadn  por Paulo Cesar  Fiates
Furiat, prefeito do municipio de
Lapa,na forma  dodecrato no®
24043, de 01 de abrl de 2018
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Oficio 19/2019 Lapa, 23 de setembro de 2019

Senhor Secretario,

Em obediéncia as instrucdes da Prefeitura Municipal da Lapa-Pr e do
Tribunal de Contas do Estado do Parana, vimos pelo presente Solicitar Recursos
Financeiros para 40 criangas e adolescentes, no valor de R$ 163,200,00 (Cento
e Sessenta e Trés Mil e Duzentos Reais) para atendimento ao Servigo de
Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos, a fim de proporcionar uma vida

mais digna e repassar valores éticos e morais para as criangas e adolescentes.

Aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de estima e
consideragao

-

 Hélmut Diick

Responsavel Técnico do Projeto

Ao Prezado Senhor
Rui Suplici Wiedmar

Secretario de Saude e Desenvolvimento Social
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PROJETQ/PLANC DE TRABALHO

1. IDENTIFICACAO

1.1 Da Organizagao/ Entidade:

NOME DA ORGANIZAGAO PROPONENTE = I'cNPd
| AMAS Associagdo Menonita de Assisténcia Soclal | 79.573.499/0008-33
| ENDEREGO COMPLETO . (DDD) TELEFONE
| Rua Ledncio Correia, 339 e (41) 3622-3211
| CIDADE 'UF [ CEP E-MAIL
lapa | Pr.__ 83.750-000 | lapa@amasbrasil.org.br
CONTA CORRENTE | BANCO | AGENCIA
\._1__35-2...__ | Caixa Economica Federal | 0393 LapaPr .
| NOME DO RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO PROPONENTE | CPF
EgonHamm | 322.315.989-49
| Cll ORGAD EXPEDIDOR FUNCADO
- 1.443.329-0 SESP/PR _ Presidente

 ENDEREGO COMPLETO
_Rua_ ﬁ:_ialbertu__l_:f._n_'uc_c_i_Perrmra, 459
E-MAIL

[CEP
 81670-260
| (DDD) TELEFONE '

amas@amasbrasilorgbr . |[(41)3284-2069
"NOME DO ORDENADOR DE DESPESAS | CPF

|HelmutDick . | 355.717.56934
| ENDEREGO COMPLETO | (DDD) TELEFONE

| Rua Hipdlito Alves de Araujo, 932 h  [{#1)99141-1815

1.2 Do Projeto a ser Executado:
| NOME DO SERVICO '
| SERVIGO DE CONVIVENCIA E FOTALECIMENTO DE VINCULOS PARA CRIANGAS E
| ADOLESCENTES
NIVEL DE PROTECAD
' PROTEGAO SOCIAL BASICA ‘

| ENDEREGO COMPLETO - | CEP =

| Rua Ledncio Correia, 338 o PRETEOO0 o o
| (DDD) TELEFONE N | E-MAIL -

| (41) 3622-3211(41)99141-1616 | lapa@amasbrasil.org.br I
| NUMERD_DE INSCRICAQO NO CMAS | REEDLUGJ}CIICMAS QUE VALIDOU A INSCRICAO:
_INSCRICAO N° 004 DE 27/05/2011  RESOLUCAO N° 80 DE 20/03/2012 R
"NOME DO RESPONSAVEL TECNICO PELO | GRAU DE ESCOLARIDADE E/OU FORMAGAO

| PROJETD) PROFISSIONAL |
Hetmt Blick | SuperiorPedagogia
(DDD) TELEFONE TEMAIL
L{41) 3622:3211  lapa@amasbrasil.org.br
|l =
/wf A s J s
. v 2f
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SERVIR CON O AMCR DE CRISTO
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2. VIGENCIA DO PROJETO/PLANO DE TRABALHO

| VALIDADE | DATAINICIO DA DATA FIM DA VIGENCIA
—— e e i e VIGENCIA ——————— e e —— o —
24 MESES 31/12/2021

©01/01/2020

3. ATIVIDADE PRINCIPAL DA TRANSFERENCIA
( ) Assisténcia ac Portador de Deficiéncia,
{ X ) Assisténcia a crianga e ao adolescente.
( ) Assisténcia ao idoso.
{ ) Assisténcia comunitaria.
{ ) Atencac basica.

4. IDENTIFICACAQ DO OBJETO- OBJETO DA TRANSFERENCIA

Atendimento as criangas e adolescentes de 05 a 12 anos no Servigo de Convivéncia e
Fortalecimento de Vinculos, em situagdo de vulnerabilidade e risco.

5. JUSTIFICATIVA DO PROJETO E DESCRIGAO DA REALIDADE

Servico realizado com grupos, organizado a partir de percursos, de modo a garantir
aquisicdes progressivas aos seus usudrios, de acordo com o seu ciclo de vida. a fim de
complementar o trabalho social com as familias e prevenindo a ocorréncia de situagbes de
risco social.

Tem por foco a constituicio de espago de convivéncia, formacao para a participagao &
cidadania, desenvolvimento do protagonismo e da autonomia das criangas & adolescentes, a
partir dos interesses, demandas e potencialidades de cada faixa etaria. Com intervengoes
pautadas em experiéncias lUdicas, culturals, artesanais e de esporte e lazer como formas de
expressdo, interacao, aprendizagem, sociabilidade e protecéo social. Inclui também, criangas e
adolescentes com deficiéncia. retirados do trabalho infantil ou submetidos a outras violagdes. '

6. PUBLICO ALVO

Criangas e Adolescentes de idade entre 05 anos a 12 anos inscritas no Servigo de
Convivéncia & Fortalecimento de Vinculos, em situagio de vulnerabilidade e risco.

I It OBJETIVO GERAL
. Complementar o trabalho soccial com famila, preveninde a ocorréncia de
situactes de risco social e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitaria;, prevenir a

institucionalizacio e a segregacdo de criangas, adolescentes, em especial, das pessoas com
deficiéncia, assegurando o direito & convivéncia familiar e comunitaria:

s Promover acessos a beneficios e servigos socioassistenciais, fortalecendo a rede
de protecio social de assisténcia social nos territorios:

- Promover acessos a servicos setoriais, em especial das politicas de educacéo.
salde, cultura, esporte e lazer existentes no territorio, contribuindo para o usufruto dos

usuarios aos demais direitos;
o A \'.
Almir Parinato Nanemann _H_j_,r"
Contadar CRC - PR 27316 =
CPF: N* 50,652,129
Pagina2de7
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] - THiE v
ug.‘ﬂ &MA@ fua Cristiang Stropbel, 1634, CEP: 81 120-180 = Cunfiba-a'n * Brasil

4 Fome: 41 3284 2069 = 32783547 = Cel 41 99997 3678
E i L Bagslined | Lomalt amas@amashrasitomg.br » CNPI 79 5 73.499,/0001-36
. Oportunizar ¢ acesso as informagdes sobre direitos e sobre participagéo cidada,
estimulando o desenvolvimento do protagonismo dos Usuanos,
. Possibilitar acessos a experiéncias e manifestagoes artisticas, culturais,
esportivas e de lazer, com vistas ao desenvolvimento de novas sociabilidades;
. Favorecer o desenvolvimento de atividades intergeracionais, propiciando trocas

de experiéncias e vivéncias, fortalecendo o respeito, a solidariedade e os vinculos familiares e
comunNitarios.

8.  OBJETIVO ESPECIFICOS

» Complementar as agoes da familia & comunidade na protegio e desenvolvimento
de criangas e adolescentes e no fortalecimento dos vinculos familiares e sociais;

. Assegurar espagos de referéncia para o convivio grupal, comunitario e social e 0
desenvolvimento de relacoes de afetividade, solidariedade & respeito mutuo;

* Possibilitar a ampliagéo do universo informacional, artistico e cultural das criancas
e adolescentes, bem como estimular o desenvolvimento de potencialidades, habilidades,
talentos e propiciar sua formagao cidada,

- Estimular a participagdo na vida publica do territorio e desenvolver competéncias
para a compreensao critica da realidade social e do mundo contemporaneo;

. Contribuir para a insergdo, reinsergao e permanéncia do jovem no sistema
educacional.

9. METAS

g " Meta1 | Periodicidade |

"Resultado Esperado |

Atender 40  criangas e Semanal Proporcionar acolhida,

adolescentes. permitindo . | orientag&o e|
' melhores  condigbes  de | encaminhamentos, '
| convivéncia familiar e | fortalecimento  da  fungéo ‘
| comunitaria. - protetiva da familia, |

 desenvolvimento do convivio
| familiar e comunitaric e |

i | s mobilizag&o para a cidadania.
I Meta 2  Periodicidade ‘ Resultado Esperado ‘
| Promover atividades de pratica | Semanal | Fortalecimento  de vinculo |
esportiva, cultural e de lazer | | comunitario. '
| que possibilitem o auto
respeito, autoconhecimento, e | i
respeito as relagbes | :

(interpessoais e as relagbes '|
com o ambiente natural e

construido. e e .
. Meta 3  Periodicidade Resultado Esperado i G 35
Aol Pagiiis Nenomant. _'%_H :
Centador CRC - PR 2TE16/0-0 ;
CPF: N® 650.852.133-04
. Pégina 3de7
Hee. Clul N® 522 np Cartarin Loures, 19 Oficio de Curitiba - PR - Registiado oo SH5.5. Sab NE S 30871, e 09/07,/1974

ICIPAL de B6f12/93.C

urthioa-FH
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Estimular o protagonismo | Semanal | Maior incidéncia das anam;.as

|;e propiciem a participagao, | ' e adolescentes na escolha de

o dialoge e a inclusdo com percursos. _

' vistas a um aprendizado que | | |
_sivaaocoletive. | - o -

10. METODOLOGIA DE EXECUCAO DAS ATIVIDADES

T OBJETIVOS ESPECIFICOS |  AGCOES

| RESULTADOS

| | ESPERADOS/CUMPRIMENTO |

RPN NS . S . __DASMETAS

' 1. Complementar as agbes da 1.1 Melhoria das re!agaeg
familia e comunidade na Atividades grupais, familiares e do |

| protegdo e desenvolvimento de | atendimentos | desenvolvimento da familia |

| criancas e adolescentes e no | psicologicos. COM 0 SEMVigo. !

fortalecimento dos vinculos
familiares e sociais. 1 TaliPrs - B N
2. Assegurar espacos de | 2.1Desenvolvimento | Desenvolvimento de relagoes |
referéncia para © convivio | de percursos na |de afetividade, solidariedade e|

| grupal, comunitaric e social e 0 | | area cultural, | respeito mutuo.
desenvolvimento de relacbes de  esportiva e
afetividade, solidariedade e  cidadania.
| respeito mutuo. | 22 _
I A;:Des com  as | |
b e ot st 1T IV famnhas ) PP U - |
[ 3 Possibiltar 2 ampliacdo do  3.10ficinas de " Ampliagsc de  universc
universo informacional, artistico | esportes, | informacional, artistico e
\ e cultural das criancas e | informatica, musica | cultural das criangas e
' adolescentes, bem como ' e artesanato. ‘ adolescentes. |
| estimular o desenvolvimento de _ |
potencialidades. habilidades, ' |

| talentos e propiciar sua
| formagéo cidada.

"4 Estimular 2 participagiona | 4.1Promover | Desenvolvimento da cultura |
- vida publica do territorio e pemursca sobre | politica e vida publica.
| desenvolver competéncias para | controle social e ! a
| a compreensao critica da | politica '
. realidade social e do mundo f |
| contemporéneo. | | | .
2 . srlies e C0s
/é/ P e . \
Ajrmir Pazinate Nanemanms f;é:-"“'v /
Ceontador CHC - PR 2TE16/0-0

CPF: W° 650 ESE 13904
F‘agma 4de7
pp. Civil MY 822 no Cartorio Loures, 1% Oficig de Curitiba P - BHegstrado no M55 Sob N= 230 551 orf1874
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METODOLOGIA DE AVALIACAQ
Metas

'Atender 40 criangas e
adolescentes, permitindo
fortalecimento  de  vinculos
familiares.

Promover atividades de pratica
esportiva, cultural e de lazer

que possibilitem o auto

respeito, autoconhecimento, €

respeito as relagbes
interpessoais e as relagdes
com © ambiente natural e
construido.

Estimular o  protagonismo

destas criangas e adolescentes |

 em atividades
que propiciem a participagao, ¢
didlogo e a inclusdo com vistas
a um aprendizado que sirva 2o
coletivo.

SERVIR COM O AMOR DE CRISTO
tia Cristiano Strobel, 16340, CEP B1720-140

Fome: 41 3284 206 =

Curitiba-PRE = Brawl

12783547 = L I+ 4] 99997, 3648

Eimail amas@amashrasil.org b » CRPN 7Y L73.400/0001 86

Formas de Aferigao Prazo/Medicgao

Relatorios com fotos dos Mensal
servigos realizados; |

Lista de Presenga;

Lista de presenga dos Mensal
usuanos,

Fotos

Visitas  Institucionais a  Trimestral

servicos e 6rgaos publicos.
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SERVER COM 63 AMOH DE CRISTO
PR = Brasil
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(0] B
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73547 » Lol 41

» CNPL 79.573,4804

284 2004 » 32
armashrawl,org.br

PLANO DE APLICAGAQ

1. IDENTIFICACAO DO TIPO DE OBJETO
{ ) Aguisigdo de equipamentos e material permanente.

(X) Atividades, servicos ou manutengac.

{ ) Obras (construgbes, ampliacdes e reformas).

( JAguisigdo de imbveis.

1.1  Unidade de medida e quantidade
| MARCAR |  UNIDADE DE MEDIDA I QUANTIDADE
| UMX"NA | ’ |
| UNMDADE | = N N
i ' ATENDIMENTOS I_ a
| | |
| METROLINEAR { - 1
! = T R (S i
| METRO QUABRADO
- a PERCENTUAL ’
‘ % |pESseas 000 40 000
‘ T PROCEDIMENTOS
== UNEEADE ‘[ |
| e e N r— = B o sl
DESPESAS:
| Desdobramento | " Especificagao |1 Valor Total

i
| 3.1.90.11 01
01 cozinheira (o)

; 01 Auxiliar de Cozinha
' 01 Servente de Limpeza
! 04 Educadores Sociais
102 Auxiliar Administrativo
1.90.11.43 ' 13° Salario, sendo de:

01 cozinheira (0]

E 01 Awuxiliar de Cozinha

= - 01 Servente de Limpeza

| 04 Educadores Sociais
02 Auxiliar Administrativo

3.3.90.30.16 | Material de Expediente
I___—_ SSE e | =
Reg. Chetf N 922 na Canono Leurey, 19 Oficio de Cur
[Deiaracac e UT s PUBLWC A FEDERAL e 751095, ESTADU

['Vencimentos e Salarios, sendo de:

itiba - PR -‘| rado no CMN.55

LT

113.200,00 |

!' 10.000,00 |

i \

' 7 10.00000 |
S
/JJ(LP‘-.—-—.—--

filmir Parinats Nansmann
Cortador CRC - PR ZTE1G0S

CFF: N*BF0.ES2.535-04 1

ol N9 220571 em UazfiaIe AN
= PAUMICERAL de Def1 244, Lunting-FR



SEAVIR COM O AMQI DE CHISTL

i
A e B el iy 5 i
.-{‘-.‘m AMA% Biig Cristiano Strobel, 1630, CERE1T20-140 = Luntibg PH = Lrasi

[ . Pane: 41 1284 7060 « 33783557 = (il 4| FO57. ahis
E el : : TARRTR, Y Eoail amasidarmashrasil orgbr « CNPL 79.573.499/0001-86

| 33.60.3014 | Material educativo & esportivo [ 10.000,00 |

| 373.90.30.04 LGas & outros materiais engarrafades | 10.000,00

3 3.3.90.30.21 Matena! de Copa e Cozinha o '| 710.000,00 |

=1 ' " TOTAL GERAL (R$]| 163.200,00 |

| S e ——— —— e ———— e ——— - i L_ gy _— J

LMES_ | Valor do repasse —I' Cantrﬁﬁértnda 5' " Total

'_

| 02/ 2020

e g800.00 | 040 6.800,00

000 T E.ﬁdﬂ,ﬂu"""i

;’ 0372020 6.800,00

To00 [ 880000
‘osizoz | eeooo0 | 000 | 680000 |

000 | 6.800.00 |

i

N

| .l - iy ‘
I_Ei&f 2020 !I E.BUG,G{}

5. ﬁi‘:‘-??ﬁiﬂ'{ ~ 6.800,00 T 000 | " 6.800,00
-"ﬂ'?fzczii':r 6.800,00 | "800 | 6.800,00 =
‘5312*:}2{) . """ 6.800,00 '_ - 000 _f_ 6.800,00 |

1 09/2020 ‘ ~ 6.800,00 T 0,00 | 6.800,00 EI

:| 10/2020 |

680000 | 0.00 T 6.800.00 |

11/2020 | 6.80000 ‘ T D00 T 6.80000
| (A T T TARSNEETIETE [ R |
| 1212020 | 6.800,00 000 680000
;'aﬁzazﬁ ~ 880000 | 000 —'|" 75.800,00 i

(022021 680000 “Too0 | 680000
10372021 | 580000 | 000 T'"a,sﬁﬁ;ﬂu

?,_nﬁzmz”i“{r ~~s80000 | 000 | 680000
| ' ’ i

!'{15:2321} TTB.80000 'I"_l:mu_ ~ T 6.800,00

ALA \
Almir Pazinate Nangmann 'u” (J*HN‘DS
Cantader CRC - PR 2TR16/0-3
CAF: N 650.852.120-04 5

Rog. Sl N2 S22 no Cartaric Loures, 11 Ofeio de Curitiba - PR fogistrade no C M55, Sob H® 230971, em /N7 19749
Declaragio de UTILINDADE BURIICA FELERAL d I FIFG5, ESTADIUAL de L6/06/TS v RURICIPAL d Uld 1293, Cuntia-PR

e



L | SERVIR COM O AMOR OF CRISTO

= . " gy e 17T A i i i 3
.ﬁ' AMA& fua Cristiano Strobel, 1630, CEP81720:140 = Curstiba- 'L @ Hrasil
O oGl ke etk

Eame: 41 3284 Z069 » 32783547 « (ol 41 90097 628

06/2021 | 6.800,00 000 | 680000 |

----- i

07/2021 "6.800,00 | 0.00 | 680000

08/2021 | 6.800,0 =‘ 0.00 - B.800,00
|
1

08/2021 6.800,00

10/2021 |

6.800,00 0.00 " 6.800,00

|

!

.00 F" £.800,00 l|
s

|

[ 1112021 | 6.800.00 ‘ 0.00 _'I 6.800,00
‘ 12!’2?2# T B8.800,00 TR : £.800.00

e TOTAL: l_ 163.200,00 “

Al A
Almir Pazinate Hansmann 3

contadar CRC -PR 27816/0-8 k._.r
CPF: N° 6508521 3304

Rep, Civil ME 922 po Carbosio Lotees, | CHicice de Curitiba - PR - Begrtrade no 0SS, bob M9 230 971, e 3077 1574
Doglaracio di LTIHDARE PURNCA FEDEHAL de 25/10/8%, EhTADUAL de LE/06/75 « MUNICIPAL de: U612/, Loritiba #R



SERVIE LOM © AMOR DE CRISTOD

.ﬁ - r Ty 1
iﬁ“f ﬁf &MAM Rua Lristiasa Strobel. 1630, CEP. 81720-140 » Curitiba PR = Brasi
.'\' e Fone 41 37B4.20589 « 3278 3547 « Csh 4] 99997 3028
é Arrrasbras| L Ema !. Ii|-..'i"-_:-'-'.:'“-.'":'.'--‘.' il orp il. ol I":'l"i '.'--_-'-.'-'.g --:"rU!,.I_I '.:i iy

4. DECLARAGCAO

Eu EGON HAMM, RG 1.113.259-0, CPF 322.315.989-49, PRESIDENTE da
AMAS Associagdo Menonita de Assisténcia Social, CNPJ n® 79.573.499/0009-33,
declaro sob penas da lei, que a entidade n3c esta em situagdo de mora ou
inadimpléncia junto a gqualquer érgdo publico ou entidade da administragao publica
estadual ou federal e que tenho conhecimento da legislagio, em especial a Resolugao
28/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Parana, a Instrugdo Normativa n®
61/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Parand, Lei Federal n® 13,019/2014,
alterada pela Lei Federal n® 13.2014/2015 e Decreto Municipal n® 22.763/2017 que
regulamenta as Parcerias. os quais devero ser empregados em conformidade com o
Plano de Trabalho/Plano de Aplicagdo previamente aprovado, assim como tenho
pleno conhecimento das normas relativas a prestacéo de contas. Declaro ainda, estar
ciente que a falsidade dessa declaracdo configura crime, previsto no art. 289 do
Codigo Penal brasileira.

Pede Deferimento,
Lapa-PR, 23 de setembro de 2019

Egon Hamm Almir PazzinatoNanemann
Presidente da Associa¢ao Menonita de Contador
Assisténcia Social- AMAS CRC/ PR N° 27816/0-9
5. APROVAGCAOQO PELO CONCEDENTE
=L NLE NS -
Analisade pelo departamento de
Contabilidade
: e o S C ) .".
A _.'-\._.-..C,L.z_;:,._ }'I - A "ﬁ':{‘}i ol TS 5:1""'5 3
Sumaa Mana Dawag: cos Sanos !
Contadora i
CRC PRO40238/0-9 1]
Assinatura sob carimbo/contador Y
APROVADO . Ruy Suplic\bViedmer
Lapa-PR, 3 de 1.7, |y de Secretario Municipal de Satde e
2019, Desenvolvimento Social | :
5:@.\?)5

Almir Papnaios Nanemann
Contader CRC - PR ZTE1GM0-7
CPF: N® 650 852.129-04



